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Meldeplikt til Konkurransetilsynet ved 
fusjoner, oppkjøp mv 
40 overtredelsesgebyr det siste året – nye omsetningsterskler fra 1. januar 2007 

 

MELDEPLIKTEN TIL KONKURRANSETILSYNET I DAG 
Meldeplikten til Konkurransetilsynet er meget omfattende sammenliknet med meldeplikten i andre land. 

Etter konkurranseloven er enhver foretakssammenslutning meldepliktig til Konkurransetilsynet dersom 

• de involverte foretakene har en samlet årlig omsetning i Norge på minst 20 millioner kroner, og   

• hvert av de involverte foretakene har en årlig omsetning på mer enn 5 millioner kroner 

 

KONKURRANSETILSYNETS HÅNDHEVING AV MELDEPLIKTEN 
Konkurransetilsynets håndheving av meldepliktsreglene viser at brudd på meldeplikten nesten 

automatisk fører til overtredelsesgebyr dersom det blir oppdaget. I løpet av det siste året har 

Konkurransetilsynet ilagt ca 40 selskaper overtredelsesgebyr på mellom NOK 10.000 og NOK 90.000. 

Tendensen er at tilsynet ilegger stadig høyere overtredelsesgebyr. 

 

TYPETILFELLER AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGER 
Følgende transaksjoner vil (dersom omsetningstersklene er oppfylt) som hovedregel utløse meldeplikt: 

• Fusjon mellom to virksomheter 

• Erverv av virksomhet (aksjemajoritet eller innmat) 

• Transaksjoner og avtaler som gir avgjørende innflytelse over strategiske spørsmål i målselskapet 

(f.eks. erverv av minoritetsaksjepost kombinert med visse vetorettigheter) 

• Opprettelse av et selvstendig fungerende fellesforetak (joint venture) 

 

HVEM HAR MELDEPLIKT TIL KONKURRANSETILSYNET?  
Ved fusjoner er begge fusjonspartene ansvarlig for å sende melding til Konkurransetilsynet. Ved oppkjøp 

og andre former for erverv av kontroll er det den eller de som overtar kontroll over en annen virksomhet 

som må sende melding.  

NYHETSBREV 
EU/EØS- OG KONKURRANSERETT 



NYHETSBREV Side 2 

Innholdet i dette nyhetsbrevet er kun en informasjonstjeneste fra Thommessen. Informasjonen er ikke ment å være en erstat-
ning for juridisk rådgivning. Mottakere av dette nyhetsbrevet bør ikke basere seg utelukkende på denne informasjonen, men 
alltid søke profesjonell juridisk bistand. Thommessen tar intet ansvar for informasjon i nyhetsbrevet som skulle vise seg å 
være mangelfull eller uriktig. © 2006 Thommessen Krefting Greve Lund AS Advokatfirma  

 

 Et ledende forretningsadvokatfirma 
www.thommessen.no 

 

FRIST FOR Å SENDE MELDING TIL KONKURRANSETILSYNET  
Fristen for å inngi melding til Konkurransetilsynet er senest når endelig avtale er inngått eller kontroll 

overtatt. For å overholde fristen bør derfor meldingen være ferdig utarbeidet før transaksjonsavtalen 

inngås. 

 

NYE OMSETNINGSTERSKLER FRA 1. JANUAR 2007 
Fornyings- og administrasjonsdepartementet har vedtatt å heve omsetningstersklene for meldepliktige 

foretakssammenslutninger. De nye reglene vil tre i kraft 1. januar 2007.  De nye reglene innebærer at 

enhver foretakssammenslutning vil være meldepliktig til Konkurransetilsynet dersom 

• de involverte foretakene har en samlet årlig omsetning i Norge på minst 50 millioner kroner, og 

• hvert av de involverte foretakene har en årlig omsetning på mer enn 20 millioner kroner 

 

HVORDAN KAN VI I THOMMESSEN HJELPE?  
Thommessen vil kunne bistå med blant annet følgende i tilknytning til meldeplikten: 

• Avklare om transaksjonen er meldepliktig 

• Gi en konkurranserettslig risikovurdering av den planlagte transaksjon. Vi kan blant annet vurdere 

sannsynligheten for at Konkurransetilsynet vil forby transaksjonen eller stille vilkår for godkjennelse 

og gi råd om hvordan alternative transaksjonsstrukturer kan påvirke utfallet av Konkurransetilsynets 

saksbehandling 

• Gi råd om hvordan fusjonskontrollreglene kan påvirke fremdriften i transaksjonen, herunder 

gjennomføringstidspunktet 

• Bistå ved utarbeidelse av melding til Konkurransetilsynet og etterfølgende kontakt med tilsynet 

I tillegg til å bistå transaksjonsparter med inngivelse av melding og annen oppfølgning overfor 

konkurransemyndighetene, kan vi også bistå klagere som ønsker at Konkurransetilsynet skal forby 

transaksjoner eller pålegge vilkår for godkjennelse. 

 

OM THOMMESSENS KONKURRANSEAVDELING  
Thommessen har omfattende ekspertise innenfor konkurranserettslige problemstillinger og bred erfaring 

med fusjonssaker i Norge og utlandet. Vi har en unik bransjeforståelse og kjenner klientens behov. 

Denne kompetansen bygger på erfaring fra store, komplekse oppdrag for klienter i de fleste bransjer og 

sektorer. Flere av våre advokater har også arbeidserfaring fra Konkurransetilsynet, Europakommisjonen, 

EFTAs overvåkningsorgan og EFTA-domstolen. Samlet gir dette Thommessen de beste forutsetninger for 

å gi råd om hvordan konkurransereglene kan benyttes for å virkeliggjøre kommersielle og strategiske 

mål. 

KONTAKT 
Siri Teigum (partner – Oslo) ste@thommessen.no T: 23 11 11 21  M: 90 91 23 55 
Eivind Vesterkjær (partner – Oslo) eve@thommessen.no T: 23 11 11 23  M: 90 96 68 43 
Dagfinn Heradstveit (partner – Bergen) dhe@thommessen.no  T: 55 30 61 50  M: 97 14 65 52 


